ПРОТОКОЛ № 6

Заседания секции «Институциональная экономика и экономика развития»

Департамента «Экономическая теория»

от 18.01.2023 г.

Председатель: доц. И.В. Макарова

Присутствовали: проф. О.В. Брижак, проф. Г.В. Колодняя, проф. С.Н. Левин, проф. С.А.

Толкачев, проф. В.Н. Щербаков, доц. И.В. Королёва, доц. И.В. Макарова, доц. Д. Е.

Морковкин, доц. А.В. Никонорова, доц. О.В. Орусова, ст. преп. В. А. Петухов, доц. В.В.

Скалкин, доц. Ю.Ю. Швец, к.э.н. А.В. Макаров.

Повестка заседания:

1. Предварительное обсуждение диссертации  Сурхаева Ислама Данияловича,

целевого аспиранта 3 курса Департамента экономической теории. Тема диссертации:

«Модификация процесса общественного выбора в условиях цифровизации экономики».

Научный руководитель - Нуреев Р. М.. Рецензенты: проф. О.В. Брижак, проф. С.Н. Левин,

проф. В.Е. Корольков.

СЛУШАЛИ:

2.  Об изменении состава комиссии по ежемесячному начислению премии (доц.

И.В. Макарова).

По первому вопросу

СЛУШАЛИ: научный доклад Сурхаева Ислама Данияловича,  целевого аспиранта

3 курса Департамента экономической теории. Тема диссертации: «Модификация процесса

общественного выбора в условиях цифровизации экономики». По завершении доклада

профессор С.Н. Левин ознакомил членов секции с результатами рецензирования

диссертации И.Д. Сурхаева и отметил, что представленная работа нуждается в серьезной

доработке. Проф. О.В. Брижак представила рецензию на диссертацию И.Д. Сурхаева,

указала на необходимость ее доработки и дальнейшего рассмотрения на секции по работе

с аспирантами. И.О. руководителя секции доц. И.В. Макарова зачитала присутствующим

рецензию проф. В.Е. Королькова, отметив, что рецензент в заключении на диссертацию

И.Д. Сурхаева указал, что работа позволяет аттестовать его после определенной

доработки исследования.

 Выступили: проф. В.Н. Щербаков, проф. С.Н. Толкачев, доц. В. А. Петухов, проф.

С.Н. Левин, доц. В.В. Скалкин, доц. И.В. Королёва, ст. преп. А.В. Макаров

По второму вопросу

Выступили: доц. Макарова И.В., проф. Г.В. Колодняя, доц. И.В. Королёва, доц. Д.

Е. Морковкин.

РЕШИЛИ:
1. По результатам открытого голосования (за 14, 0 против, 0 воздержавшихся)

рекомендовать Сурхаеву Исламу Данияловичу, целевому аспиранту 3 курса Департамента

экономической теории, провести существенную доработку диссертации на тему:

«Модификация процесса общественного выбора в условиях цифровизации экономики» в

соответствии с замечаниями и предложениями рецензентов и других участников

заседания секции в срок до марта месяца.

2. Утвердить изменения в составе комиссии по ежемесячному начислению премии.

Вывести из состава проф. В.В. Дементьева (в связи с продолжительной болезнью), доц.

А.В. Дубровского ввести в состав комиссии.

И.О. руководитель секции «Институциональная

экономика и экономика развития», доцент     И.В. Макарова